[image: image1.jpg]

	[image: image2.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

FACULDADE DE FARMÁCIA

	[image: image3.jpg]A

Faculdade de Farmacia/UFG

Edital Complementar nº. 02 de 11 de março de 2014
A DIRETORA DA FACULDADE DE FARMÁCIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, nos termos da Resolução CEPEC nº. 1.190/2013 torna público o Edital Complementar ao Edital Complementar nº. 01, de 07 de março de 2014, da Faculdade de Farmácia que retifica o subitem 1.3 que passa a vigorar com a seguinte redação:
1.3. As disciplinas, o professor(a) orientador(a), o número de vagas e horários previstos para este processo seletivo estão apresentados no quadro a seguir.

	DISCIPLINA
	QUANTIDADE DE VAGAS
	PROFESSOR(A) ORIENTADOR
	HORÁRIO PROCESSO SELETIVO
	MODALIDADE DE MONITORIA

	Bioquímica Clínica
	01 (uma)
	Joana D’arc Ximenes Alcanfor
	8h00
	remunerada

	Bromatologia e Enzimologia
	01 (uma)
	Luis Alcir de Faria Carvalho
	8h00
	remunerada

	Citologia Clínica
	01 (uma)
	Rita Goreti Amaral
	8h00
	remunerada

	Controle de Qualidade Físico-Químico de Medicamentos
	01 (uma)
	Kennia Rocha Rezende
	8h00
	remunerada

	Análise Farmacêutica
	01 (uma)
	Ieda Maria Sapateiro Torres
	8h00
	remunerada

	Farmacognosia I e Farmacognosia II
	01 (uma)
	Maria Teresa Freitas Bara
	8h00
	remunerada

	Farmacotécnica e Tecnologia Farmacêutica
	01 (uma)
	Stephânia Fleury Taveira
	8h00
	remunerada

	Hematologia
	01 (uma)
	Renzo Freire de Almeida
	8h00
	remunerada

	Introdução à Química Farmacêutica Medicinal
	01 (uma)
	Carolina Horta Andrade
	8h00
	remunerada

	Química e Bioquímica de Alimentos
	01 (uma)
	Eduardo Ramirez Asquiere
	8h00
	remunerada

	Controle de Qualidade Físico-Químico de Medicamentos
	01 (uma)
	Kennia Rocha Rezende
	8h00
	voluntária

	Farmacotécnica e Tecnologia Farmacêutica
	01 (uma)
	Stephânia Fleury Taveira
	8h00
	voluntária

	Química Orgânica II
	01 (uma)
	Ricardo Menegatti
	8h00
	voluntária

Goiânia, 11 de março de 2014.

Profa. Dra. Eula Maria de Melo Barcelos Costa

Diretora da Faculdade de Farmácia

[image: image1.jpg][image: image2.png][image: image3.jpg]